Eidgenössisches Starkstrominspektorat ESTI
Marktüberwachung/Sicherheitszeichen
Eidgenössisches Starkstrominspektorat ESTI
Luppmenstrasse 1, CH-8320 Fehraltorf
T +41 58 595 18 18
Riesen Basel GmbH
Dittingerstrasse 45
4053 Basel
Kundennr. Ihr Zeichen Unser Zeichen Datum
6832 Toural Rzaiev Thomas Koller 05.03.2024
 Bewilligung
Nummer: 24.0178
gültig bis: 04.03.2027
Kennzeichnung:  RB 8
Aufgrund der Unterlagen im Dossier Nr. 21-BS-0248 erteilt das Eidgenössische Starkstrominspekto-
rat der oben genannten Firma das Recht, nachstehende(s) Erzeugnis(se) mit dem Sicherheitszei-
chen gekennzeichnet, gemäss NEV, in Verkehr zu bringen.
Erzeugnis: Kunststoff-Schweissgerät
Handelsmarken: BARY
Typenbezeichnung
Nenndaten
A-1 230V~    50Hz    500W
A-2 230V~    50Hz    900W
A-6 230V~    50Hz    400W
A-R 230V~    50Hz    200W
Schutzklasse:
I
Schutzgrad: IPX0
Bewilligung Nummer: 24.0178
2/2
Grundlagen:
Certificate / Eurofins / HG-4186 / 14.06.2018
Test Report / Electrosuisse / 14-HG-0063.01 / 23.06.2014
EMC Test Report / Electrosuisse / 14-HG-0063.10 / 15.04.2014
EMC DoC / Riesen Basel GmbH / Konformitätserklärung / 01.03.2024
Bemerkung:
Prüfnormen: EN  60335-1:2012 + A11:14 + A13:17
EN  60335-2-45:2002 + A1:08 + A2:12
EN  62233:2008
EN IEC  55014-1:2021
EN IEC  55014-2:2021
EN IEC  61000-3-2:2019 + A1:21
EN 61000-3-3:2013 + A1:19 + A2:21
Eidgenössisches Starkstrominspektorat ESTI
Severo Nicoli
Leiter Marktüberwachung/Sicherheitszeichen